
Об утверждении перечня международных, республиканских конкурсов и фестивалей, 
победители которых допускаются к обучению в форме экстерната в организациях 
образования, реализующих образовательные программы технического и 
профессионального, послесреднего образования по специальностям культуры и 
искусства

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 24 июня 2019 года № 
181. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 июня 2019 
года № 18896
      В соответствии с  статьи 7 Закона Республики Казахстан от 15 подпунктом 23-10)
декабря 2006 года "О культуре" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  международных, республиканских конкурсов иперечень
фестивалей, победители которых допускаются к обучению в форме экстерната в 
организациях образования, реализующих образовательные программы технического и 
профессионального, послесреднего образования по специальностям культуры и 
искусства.
      2. Департаменту образовательной, научной деятельности и международного 
сотрудничества Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после введения в действие настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан;
      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я  и  
науки Республики Казахстан

 

Утвержден приказом
__________________________

Республики Казахстан
от 24 июня 2019 года № 181

Перечень международных, республиканских конкурсов и фестивалей, 
победители которых допускаются к обучению в форме экстерната в 
организациях образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования по 
специальностям культуры и искусства

      1. Международные конкурсы и фестивали:
      1) Международный конкурс скрипачей;
      2) Международный конкурс пианистов;
      3) Международный конкурс исполнителей на народных, духовых и ударных 
инструментах;
      4) Международные конкурсы исполнителей, имеющие регистрацию FIDOF (
ЮНЕСКО);
      5) Международный конкурс исполнителей музыкальных колледжей;
      6) Международный конкурс юных исполнителей "Астана-мерей";
      7) Международный конкурс "Шелковый путь";
      8) Международный юношеский конкурс имени П. И. Чайковского;
      9) Международный конкурс скрипачей З. Брона;
      10) Международный конкурс скрипачей В. Спивакова;
      11) Московский Международный конкурс скрипачей имени Д. Ойстраха;
      12) Международный конкурс им. Е.Мравинского;
      13) Международный конкурс виолончелистов им.М. Ростроповича;
      14) Международный конкурс пианистов им.В.Крайнева;
      15) Международный конкурс пианистов Грант пиано компитейшин (Grand Piano 
Competition);
      16) Международный конкурс юных пианистов;
      17) Международный фестиваль-конкурс юных пианистов Астана пиано пейшон (
Astana piano passion);



      18) Международный конкурс художников Арт-Самгау;
      19) Международный музыкальный фестиваль Евразийские Музыкальные игры.
      2. Республиканские конкурсы и фестивали:
      1) Республиканский конкурс молодых исполнителей Казахстана среди учащихся 
специализированных организаций образования для одаренных детей;
      2) Республиканский конкурс исполнителей музыкальных колледжей;
      3) Республиканский конкурс вокалистов имени М. Тулебаева среди музыкальных 
колледжей и училищ, колледжей и училищ искусств;
      4) Республиканский конкурс вокалистов имени К. Байсеитовой.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


